
  
Číslo jednací: SMOL/258876/2023/OI/IP/Rot Sp. Zn.: S-SMOL/163453/2023/OI/1 Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo SOD zhotovitele: S24-036-0016 Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOD/001985/2023/Rot 
 

 1 
Název akce: Jeremenkova ul. – cyklostezka II. část Org: 5732  
 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. OI-IP/SOD/001985/2023/Rot 
na provedení díla 

„Jeremenkova ul. – cyklostezka II. část“ 

Číslo SOD zhotovitele: S24-036-0016 Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOD/001985/2023/Rot Org: 5732 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: statutární město Olomouc  
 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 
IČ: 00299308  

  
Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních 
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora 
tel.:  *********, e-mail: *********@olomouc.eu 
*********, *********, odbor investic MMOl 
tel.:  *********, e-mail: *********@olomouc.eu 
*********, *********, odbor investic MMOl 
tel.:  ********* e-mail: *********@olomouc.eu 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 10364932/0800 

 
2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 Odšt. závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. OZ DS MORAVA 

Jahodová 494/60 
620 00 Brno 
IČ: 48035599 
DIČ: CZ48035599 
 
Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C/8032  
ID datové schránky:       amx5p38          
 
Zastoupen: 
- kontaktní osoby ve věcech smluvních: 
*********, na základě pověření 
*********, na základě pověření 
tel.:  *********, e-mail: *********@swietelsky.cz 
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace: 
********* 
tel.:  *********, e-mail: *********@swietelsky.cz 
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality): 
*********, vedoucí zakázek Olomouc 
tel.: *********, e-mail: *********@swietelsky.cz 
 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu:  212269343/0300 

 
Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001985/2023/Rot ze dne 1. 6. 2023 (dále jen „(smlouva o dílo“) se na 
základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno. 
 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou 
(méněprací) a provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů č. 1 a 2, které 
si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily. 

III. Znění dodatku 

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně: 



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo dodatku zhotovitele: 1 Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001985/2023/Rot 
 

 
Název akce: Jeremenkova ul. – cyklostezka II. část Org: 5732 
 

2

SO Název stavebního objektu 
Cena bez DPH 

dle smlouvy o dílo 

Méněpráce 
dle Dodatku č. 1 

bez DPH 

Méněpráce 
dle ZL 

Vícepráce 
dle Dodatku č. 1 

bez DPH 

Vícepráce 
dle ZL 

Cena bez DPH 
včetně dodatků 

101.1 
Jízdní pruhy pro cyklisty  
- Přímé výdaje na hlavní část projektu 

2 384 979,52          2 384 979,52  

102 
Místa pro přecházení  
- Přímé výdaje na hlavní část projektu 

1 252 964,85          1 252 964,85  

401 
Veřejné osvětlení  
- Přímé výdaje na hlavní část projektu 

166 732,46  -7 333,00  ZL1 166 522,35  ZL1 325 921,81  

801 
Vegetační úpravy - založení trávníku, 
kácení  
- Přímé výdaje na hlavní část projektu 

69 947,38          69 947,38  

101.1 
Jízdní pruhy pro cyklisty  
- Přímé výdaje na doprovodnou část 
projektu 

684 838,81          684 838,81  

101.2 
Obnova povrchu vozovky  
- Přímé výdaje na doprovodnou část 
projektu 

1 384 279,12      348 582,52  ZL2 1 732 861,64  

  Vedlejší rozpočtové náklady             

VRN-1 
Vedlejší rozpočtové náklady  
- Přímé výdaje na hlavní část projektu 

33 334,00          33 334,00  

VRN-2 
Vedlejší rozpočtové náklady  
- Přímé výdaje na doprovodnou část 
projektu 

55 556,00          55 556,00  

VRN-3 
Vedlejší rozpočtové náklady  
- Nepřímé náklady 

122 367,86          122 367,86  

Cena celkem 6 155 000,00  -7 333,00     515 104,87    6 662 771,87  

DPH 21% 
    

1 399 182,09  

Cena celkem včetně 21% DPH 
     

8 061 953,96  

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy. 

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici příslušný Změnový list včetně položkového rozpočtu. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1 a 2. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 
 

  V Olomouci, dne: 12. 9. 2023   V Olomouci, dne: 11. 9. 2023 
 
 

Objednatel Zhotovitel 
 

Mgr. Miloslav Tichý  
náměstek primátora 

statutární město Olomouc 

 
********* 

na základě pověření 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 
 
 
 
 
 

********* 
na základě pověření 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 



Název akce: Jeremenkova ul. - cyklostezka II. část
Číslo SOD: OI-IP/SOD/001985/2023/Rot

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 
SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 
změny

Množství dle 
SOD

Jednotková 
cena dle 

SOD
Kč

Cena celkem 
dle SOD Kč

Množství 
po změně

Cena změny 
celkem Kč

Celková cena po 
změně Kč

Položky dle SOD

SO 401 45 R01051
Svítidlo výbojkové na výložník  - 150W ( dle stávajících ), vč. 
zdroje

kus -1,000 1,000 7 333,00 7 333,00 0,000 -7 333,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 
změny

Jenotková 
cena dle SOD

Jenotková 
cena dle 

URS

Cena celkem  
(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 101.1 33 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2

m2 1,500 267,00 400,50

SO 102 14 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm 
barevná

m2 1,545 562,00 868,29

SO 101.1 66 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 33,000 6,00 198,00

SO 101.1 91 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným

t 1,577 72,00 113,54

SO 401 15 210204103
Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových 
hmotnosti do 35 kg

kus 2,000 889,00 1 778,00

SO 401 36 210280002
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro 
objem montážních prací přes 100 do 500 tis Kč

kus 1,000 5 000,00 5 000,00

SO 401 24 460010024
Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném 
prostoru

km 0,004 11 111,00 44,44

SO 401 25 460131113
Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v 
hornině tř I skupiny 3

m3 1,860 778,00 1 447,08

SO 401 31 460421113
Kabelové lože z písku pro kabely vn a vvn zakryté cihlami š lože 
přes 30 do 45 cm

m 4,000 133,00 532,00

SO 401 32 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 4,000 17,00 68,00

SO 401 65 R04 Pomocné práce vč. zednických hod. 6,000 444,00 2 664,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

914111112
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na 
sloup

kus 2,000 81,80 163,60

40445622
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 
750x750mm

kus 2,000 1 690,00 3 380,00

915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, 
symboly retroreflexní bílý plast

m2 33,000 443,00 14 619,00

945412112 Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m den 1,000 3 810,00 3 810,00

210204002 Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových kus 1,000 836,00 836,00

210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 1,000 679,00 679,00

460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 0,004 1 960,00 7,84

460161142
Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř I 
skupiny 3

m 4,000 275,00 1 100,00

460241111
Příplatek za ztížení vykopávky při elektromontážích v blízkosti 
podzemního vedení

m3 1,500 656,00 984,00



460341113
Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy dopravními 
prostředky při elektromontážích do 1000 m

m3 0,550 118,00 64,90

460341121
Příplatek k vodorovnému přemístění horniny dopravními 
prostředky při elektromontážích za každých dalších 1000 m

m3 10,450 24,60 257,07

460361121
Poplatek za uložení zeminy na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04

t 1,045 306,00 319,77

460431152
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 50 cm z 
horniny tř I skupiny 3

m 4,000 61,40 245,60

460641411
Zřízení nezabudovaného bednění základových konstrukcí při 
elektromontážích

m2 0,280 408,00 114,24

460641412
Odstranění nezabudovaného bednění základových konstrukcí při 
elektromontážích

m2 0,280 88,10 24,67

460742121
Osazení kabelových prostupů z trub plastových do rýhy s 
obsypem průměru do 10 cm

m 8,000 101,00 808,00

741110301
Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 40 mm 
uložená pevně

m 4,000 59,00 236,00

741110302
Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D přes 40 do 90 
mm uložená pevně

m 8,000 66,90 535,20

741122211
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 uložený volně 
(např. CYKY)

m 4,000 25,50 102,00

34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V 
(CYKY) 3x1,5mm2

m 4,000 16,30 65,20

741122231
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 5x1,5 až 2,5 mm2 uložený volně 
(např. CYKY)

m 16,000 25,50 408,00

34111090
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V 
(CYKY) 5x1,5mm2

m 16,000 26,60 425,60

741123226
Montáž kabel Al plný nebo laněný kulatý žíla 4x35 až 50 mm2 
uložený volně (např. AYKY)

m 12,000 37,70 452,40

34113122
kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 
4x35mm2

m 12,000 125,00 1 500,00

741128002
Ostatní práce při montáži vodičů a kabelů - označení dalším 
štítkem

kus 2,000 12,80 25,60

741132103
Ukončení kabelů 3x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo 
páskem bez letování

kus 2,000 97,00 194,00

741132145
Ukončení kabelů 5x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo 
páskem bez letování

kus 2,000 180,00 360,00

741132426
Ukončení kabelů a vodičů do 1 kV celoplastových koncovkou 
přírubovou jednocestnou 4x35 mm2

kus 2,000 700,00 1 400,00

741372152 Montáž svítidlo LED průmyslové závěsné reflektor kus 2,000 685,00 1 370,00

741410021
Montáž vodič uzemňovací pásek průřezu do 120 mm2 v městské 
zástavbě v zemi

m 2,000 65,00 130,00

35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 1,900 51,70 98,23

741410041
Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské 
zástavbě

m 4,000 57,10 228,40

35441073 drát D 10mm FeZn kg 2,400 51,70 124,08

741420021 Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby kus 2,000 117,00 234,00

741820102 Měření intenzity osvětlení soubor 1,000 5 150,00 5 150,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 



R1004

Stožár VO-přechod, Žárově zinkovaný,vč spec.úpravy na zinek., 
L=7m,  v zemi 1m,  těžký, vyložení do 3,5mZáv.výška 6m,žárově 
zinkování s rovnoměrnou vrstvou zinku 0,07 až 0,087mm, podle 
EN 40/2 a DIN 50976

kus 1,000 12 338,00 12 338,00

R100528.21
1.3

Výložník 2500mm, žárově zinkovaný, pro přechod.stožár kus 2,000 3 247,00 6 494,00

R1006.1 Svorkovnice SR 951 Uni 20 kus 1,000 195,00 195,00

R1007 Elektrovýzbroj  stožáru kus 1,000 623,00 623,00

R4601
Stožárové pouzdro pro silniční stožár, vč. betonáže a plastového 
pouzdra

ks 1,000 6 494,00 6 494,00

R1001.11 Trubka dvouplášťová pr.50mm - ke stožárům m 4,000 30,00 120,00

R1002.12 Trubka dvouplášťová pr.63mm volný terén, chodník m 8,000 38,00 304,00

R1003 kabelový štítek kus 2,000 13,00 26,00

R1013 Koncovka pro kabely  ( 4-35mm2) kus 2,000 325,00 650,00

R24901228 EL1 - Led svítidlo 60,0W na 6m stožárech, dle výpočtu osvětlení kus 2,000 21 429,00 42 858,00

R1008 Svorka SR03 kus 2,000 45,00 90,00

RK-010.1 Podružný materiál kus 1,000 4 200,00 4 200,00

RK-011.1 Prořez kus 1,000 2 850,00 2 850,00

RK-013
Práce související s napojením -vyp, zap síť, součinnost s 
investorem

hod 2,000 5 000,00 10 000,00

R Svítidlo LED Luma Medium gen2 60LED ks 1,000 21 818,00 21 818,00

011464000 Měření (monitoring) úrovně osvětlení Kč 1,000 3 896,10 3 896,10

Vícepráce 166 522,35 Kč
Méněpráce -7 333,00 Kč

Celkem bez DPH 159 189,35 Kč
DPH 21% 33 429,76 Kč
ZL celkem vč. DPH: 192 619,11 Kč



Název akce: Jeremenkova ul. - cyklostezka II. část
Číslo SOD: OI-IP/SOD/001985/2023/Rot

Číslo ZL: 2

Méněpráce
Číslo 
SO

P.Č. 
v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 
změny

Množství dle 
SOD

Jednotková 
cena dle SOD

Kč

Cena celkem 
dle SOD Kč

Množství po 
změně

Cena 
změny 

celkem Kč

Celková cena po 
změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 
číslo 
SO

P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 
změny

Jenotková 
cena dle 

SOD

Jenotková 
cena dle URS

Cena celkem  
(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO101 3 113154363
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 
10000 m2 s překážkami v trase

m2 280,000 33,00 9 240,00

SO101 4 113201112    Vytrhání obrub silničních ležatých    m 4,000 111,00 444,00

SO101 6 113203111   Vytrhání obrub z dlažebních kostek                                                                  m 288,000 61,00 17 568,00

SO101 13 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 9,360 61,00 570,96

SO101 14 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 131,040 9,00 1 179,36

SO101 16 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04

t 17,780 183,00 3 253,74

SO101 67 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 312,000 167,00 52 104,00

SO101 68 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 2,400 689,00 1 653,60

SO101 71 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 4,000 311,00 1 244,00

SO101 75 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého

m3 6,380 2 000,00 12 760,00

SO101 30 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 538,000 13,00 6 994,00

SO101 31 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 538,000 271,00 145 798,00

SO101 77 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 
15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 30,000 94,00 2 820,00

SO101 85 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 45,600 50,00 2 280,00

SO101 86 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 638,400 9,00 5 745,60

SO101 89 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 02

t 45,600 111,00 5 061,60

SO101 91 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným

t 64,560 72,00 4 648,32



Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

1 113107182     
Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 50 
do 200 m2                     

m2 100,000 68,30 6 830,00

2 938909331    
Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo 
živičného  

m2 538,000 8,11 4 363,18

3 979071122    
Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou 
směsí nebo MC      

m2 28,800 92,20 2 655,36

4 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm   m 156,000 99,70 15 553,20

5 132251101     
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 20 m3 strojn

m3 9,360 1 060,00 9 921,60

6 599111111     Zálivka živičná spár dlažby z velkých kostek hl 50 mm m2 46,000 392,00 18 032,00

7 572531131     Oprava trhlin asfaltovou sanační hmotou š přes 30 do 40 mm                         m 78,000 229,00 17 862,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

Vícepráce 348 582,52 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 348 582,52 Kč
DPH 21% 73 202,33 Kč

ZL celkem vč. DPH: 421 784,85 Kč




